“Por el cual se liquida la adición al presupuesto de la Vigencia Fiscal 2025 del Fondo de 
Desarrollo Local de Chapinero, de conformidad con el Acuerdo Local N° 001 aprobado por 

la Junta Administradora Local de Chapinero el 28 de septiembre de 2025” 

valor de CINCO MIL OCHOCIENTOS TREINTA Y CUATRO MILLONES TRESCIENTOS 
CINCUENTA Y CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS ($ 5.834.355.282), monto 
confirmado por la Secretaría Distrital de Hacienda según radicado No. 2025EE036087O1 del 
18 de febrero de 2025. 

Que mediante Circular CONFIS No. 02 de 2025 se comunica a las Alcaldesas, Alcaldes Locales 
y Secretaría Distrital de Gobierno, que el CONFIS en sesión No.

[...]

001 del 28 de septiembre de 2025 los excedentes financieros asignado 
al Fondo de Desarrollo Local así:  

De la Circular 02 del 01 de abril de 2025, la Junta Administradora Local aprobó la totalidad 
de los recursos asignados por el CONFIS por valor de TRES MIL CIENTO OCHENTA Y CUATRO 
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y NUEVE MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 
MCTE. ($3.184.399.857). 

De la Circular 03 del 27 de junio de 2025, la Junta Administradora Local aprobó un parcial 
de los recursos asignados por el CONFIS Por valor de SEISCIENTOS SIETE MILLONES 
SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL TRESCIENTOS ONCE PESOS MCTE. ($607.648.311). 

“Por el cual se liquida la adición al presupuesto de la Vigencia Fiscal 2025 del Fondo de 
Desarrollo Local de Chapinero, de conformidad con el Acuerdo Local N° 001 aprobado por 

la Junta Administradora Local de Chapinero el 28 de septiembre de 2025”

[...]

En mérito de lo anteriormente expuesto, el Alcalde Local de Chapinero (E), 

DECRETA: 

ARTICULO PRIMERO: Efectúese una adición al presupuesto de Rentas e Ingresos del Fondo 
de Desarrollo Local de Chapinero en la vigencia fiscal 2025, por valor de TRES MIL 
SETECIENTOS NOVENTA Y DOS MILLONES CUARENTA Y OCHO MIL CIENTO SESENTA Y OCHO 
PESOS MCTE. ($3.792.048.168) y distribuir la disponibilidad final -excedentes financieros, 
según el siguiente detalle: 

CÓDIGO CONCEPTO VALOR 

O1 Ingresos     3.792.048.168 
O12 Recursos de capital     3.792.048.168 
O1202 Excedentes Financieros     3.792.048.168 
O120203 Fondos de Desarrollo Local     3.792.048.168

[...]

de Presupuesto emite concepto previo favorable considerando que el Fondo de Desarrollo Rural 
de Sumapaz, efectuó los estudios técnicos, legales y financieros exigidos para realizar el ajuste 
presupuestal mediante el cual se efectúa un traslado al interior del Presupuesto de Gastos de 
Inversión de la vigencia 2025, por valor de DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS 
MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS 
M/CTE. ($2.556.615.420) 

Que, dentro del Plan de Desarrollo Local de Sumapaz 2025 – 2028 “Bogotá Camina Segura” 
cuenta al interior de su presupuesto de inversión con el proyecto (2358) que requiere adición de 
recursos para el cumplimiento de sus metas de acuerdo con la justificación financiera y técnica.

[...]

interior del agregado de inversión. 

Que, en mérito de lo anterior expuesto, 

DECRETA 

ARTÍCULO PRIMERO: Efectúese un contracrédito en el Presupuesto de Gastos de 
Inversión del Fondo de Desarrollo Rural de Sumapaz para la Vigencia Fiscal 2025, por la suma 
de DOS MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SEIS MILLONES SEISCIENTOS 
QUINCE MIL CUATROCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE. ($2.556.615.420), de 
acuerdo con el siguiente detalle: 

CÓDIGO  
PRESUPUESTAL RUBRO   VALOR  

O2 Gastos       2.556.615.420  
O23 INVERSIÓN 1.825.866.100 
O2301 DIRECTA 1.825.866.100 
O230117 Bogotá Camina Segura  1.825.866.100 

CÓDIGO  
PRESUPUESTAL RUBRO   VALOR